

7245

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.20I6 № 27I4-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение о комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания от 18.04.2012 № 273-ПЗС «О комиссии Законодательного Собрания Свердловской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Свердловской области» («Собрание законодательства Свердловской области», 2012, № 4-2, ст. 617), с изменениями, внесенными постановлением Законодательного Собрания от 15.07.2015 № 2367-ПЗС, следующие изменения:
 - 1) пункт 7 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:
- «2-1) принимает от депутата Законодательного Собрания и рассматривает сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также о принятых депутатом мерах по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;»;

- 2) пункт 7 дополнить подпунктом 4-1 следующего содержания:
- «4-1) рассматривает каждый случай невыполнения требований, предусмотренных частью 1 статьи 3 и (или) частью 3 статьи 4 Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания окольный отдел

Л.В.Бабушкина